平成 31年 3月 28日

各      位

上場会社名    株式会社菱友システムズ

代表者      取締役社長 渡邊 治雄

（コード番号   4685）

問合せ先責任者 執行役員

企画経理部長 松尾 英司

（TEL          03-6809-3750）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年 5月 9日に公表した連結業績予想を下記の通り修正致しましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 31年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 30,500 1,800 1,800 1,100 867.12

今回修正予想（B） 33,000 2,200 2,200 1,400 1,103.62

増減額（B－A） 2,500 400 400 300

増減率（％） 8.2 22.2 22.2 27.3

(ご参考)前期実績

(平成 30年 3月期)
30,078 1,642 1,651 1,188 936.59

２．修正の理由

売上高については、Windows10更新のＰＣ大口案件やサーバー更新案件等に積極的に対応した結果、

想定以上の受注を獲得でき、その納入も順調に進捗する見込みであることから、前回発表した予想値を

上回る見通しとなりました。

利益についても、売上高の増加に伴う利益増に加えて、システム開発案件の生産性向上による採算改善、

販売費及び一般管理費の削減等から、前回発表した予想値を上回る見通しとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、

   今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上